ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN CẨM LỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

Cẩm Lệ, ngày     tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND quận Cẩm Lệ với

 Nhân dân trước kỳ họp cuối năm 2023 HĐND thành phố

 khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026

      Kính gửi:

- Thường trực HĐND thành phố;

- UBND thành phố;

- UBMTTQVN thành phố;

- Tổ Đại biểu HĐND thành phố đơn vị quận Cẩm Lệ.

Thực hiện Công văn số 285/HĐND-VP ngày 02/11/2023 của Hội đồng

nhân dân thành phố về việc tổ chức đối thoại với Nhân dân trước Kỳ họp cuối

năm 2023 HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, UBND quận báo

cáo kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND quận Cẩm Lệ với Nhân dân

06 phường, cụ thể như sau:

1.  Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện

Thực hiện Công văn chỉ đạo của Thường trực HĐND thành phố, lãnh đạo

UBND quận đã ban hành Kế hoạch số 2425/KH-UBND ngày 25/10/2023 về Tổ

chức hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND quận với Nhân dân trên địa bàn

quận trước kỳ họp cuối năm của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-

2026. Qua đó, UBND quận tổ chức Hội nghị đối thoại của lãnh đạo UBND quận

với nhân dân trên 06 phường bằng hình thức trực tiếp.

2. Nội dung đối thoại

Chủ tịch UBND quận báo cáo với Nhân dân về tình hình hoạt động của

UBND quận, bao gồm: các vấn đề kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng, trật tự an

toàn xã hội của quận trong năm 2023; những kết quả đã đạt được trong quản lý,

điều hành của UBND quận; những thuận lợi, khó khăn, thách thức và phương

hướng hoạt động trong thời gian đến; Báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị cử tri

trước, sau kỳ họp thứ 12 HĐND thành phố.

Nhân dân tham dự Hội nghị phát biểu ý kiến, kiến nghị về các nội dung

liên quan đến tình hình hoạt động của UBND quận, có ý kiến về những vấn đề

chủ yếu liên liên quan đến hạ tầng, đô thị và một số nguyện vọng khác của công

dân trong việc xây dựng, phát triển địa phương... Qua đó, Chủ tịch UBND quận

phát biểu giải trình và tiếp thu các ý kiến của nhân dân và chỉ đạo các ngành

chuyên môn thuộc UBND quận, UBND phường kiểm tra xử lý (đính kèm biên

bản hội nghị).

https://egov.danang.gov.vn/group/profile-6/ho-so-cong-viec?p_p_id=xulyvanbancongviecportlet_WAR_qlvbdhappportlet&p_p_lifecycle=1&p_p_state=normal&p_p_mode=view&_xulyvanbancongviecportlet_WAR_qlvbdhappportlet_loaiCongViec=-1&_xulyvanbancongviecportlet_WAR_qlvbdhappportlet_javax.portlet.action=searchList&loaiDanhSach=1&homeId=132882459
https://egov.danang.gov.vn/group/profile-6/ho-so-cong-viec?p_p_id=xulyvanbancongviecportlet_WAR_qlvbdhappportlet&p_p_lifecycle=1&p_p_state=normal&p_p_mode=view&_xulyvanbancongviecportlet_WAR_qlvbdhappportlet_loaiCongViec=-1&_xulyvanbancongviecportlet_WAR_qlvbdhappportlet_javax.portlet.action=searchList&loaiDanhSach=1&homeId=132882459

2

3. Kết quả

Qua 06 buổi Hội nghị đối thoại tại 06 phường, thư ký hội nghị đã tổng

hợp 57 kiến nghị, cụ thể:

- Có 05 ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của thành phố

thuộc lĩnh vực Đô thị (Phụ lục I kèm theo). .

- Có 52 ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND quận

(Phụ lục II kèm theo).

Trên đây là báo cáo kết quả hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND quận

với Nhân dân trên địa bàn 06 phường trước kỳ họp cuối năm 2023 của Hội đồng

nhân dân thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026. UBND quận Cẩm Lệ kiến

nghị thành phố quan tâm chỉ đạo các ngành giải quyết các kiến nghị thuộc thẩm

quyền thành phố đã kiến nghị nhiều năm nhưng chưa giải quyết; đối với kiến

nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND quận, sau khi kiểm tra, phân loại,

Chủ tịch UBND quận sẽ chỉ đạo các ngành giải quyết theo quy định. Kính báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT  UBND quận;

- UBMTTQVN quận;

- Các phòng ban thuộc quận;

- UBND 06 phường;

- Lưu: VT, VP.(Lánh)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Vinh

3

Phụ lục I

Tổng hợp kiến nghị  cử tri thuộc thẩm quyền thành phố

giải quyết (05 kiến nghị)

(Kèm theo Báo cáo số      /BC-UBND  ngày     tháng 11 năm 2023

của UBND quận Cẩm Lệ)

I. LĨNH VỰC ĐÔ THỊ MÔI TRƯỜNG (05 kiến nghị)

1. Đề nghị cải tạo kênh Cống Quỳnh theo hướng mở thẳng ra sông Cẩm Lệ và có

phương án mở rộng Cống Lò Vôi để đảm bảo thoát nước tại khu dân cư (Phường Hòa

Thọ Đông).

2. Các khu nhà chung cư thu nhập thấp trên địa bàn quận đã xuống cấp nặng nề,

trần nhà bị thấm nước, thang máy và các dụng cụ thể dục thể thao hư hỏng, đề nghị

thành phố có ý kiến triển khai sửa chữa, khắc phục để người dân ổn đinh cuộc sống

(cử tri Hoàng Thị Vân, tổ dân phố số 11, Hòa Thọ Đông).

3. Đề nghị UBND thành phố rà soát kiểm tra lại hạ tầng quy hoạch dự án Bắc nút

giao thông Hòa Cầm (Green Lake) Dự án thành phố giao cho Công ty cổ phần đầu tư

và phát triển nhà Đà Nẵng khai thác, đến nay chưa bàn giao. Hiện nay, vào mùa mưa

là khu dân cư bị ngập (cử tri Hà Duy Vỹ, tổ dân phố số 51, Hòa Thọ Đông).

4. Đề nghị đẩy nhanh hoàn thành Dự án Đông Nam nút giao thông Hòa Cầm để xử

lý ngập lụt, ổn định đời sống người dân (cử tri Hồ Tuấn Kiệt, khu dân cư số 05, Hòa

Thọ Đông).

5. Đề nghị sớm đưa vào sử dụng khu nhà mới tại Bệnh viện Cẩm Lệ mới xây

dựng. Bệnh viện đã xây dựng từ lâu nhưng Ban QLDA ĐTXD hạ tầng và phát triển đô

thị chưa bàn giao nên chưa sử dụng để đáp ứng nhu cầu khám chữa bệnh của người

dân (cử tri Lê Tấn Ca, khu dân cư số 14, Hòa Thọ Đông).

4

Phụ lục II

Tổng hợp kiến nghị cử tri thuộc thẩm quyền UBND quận

giải quyết (52 kiến nghị)

(Kèm theo Báo cáo số      /BC-UBND  ngày     tháng 11 năm 2023

của UBND quận Cẩm Lệ)

I. PHƯỜNG HOÀ THỌ ĐÔNG (07 kiến nghị)

1. Đề nghị làm cống thoát nước trước một số nhà đoạn đường Kiệt 39

Nguyễn Nhàn, tổ 30 (cử tri Kiều Viết Thư, KDC số 08).

2. Đề xuất làm cống thoát nước đoạn đường bê tông dài hơn 100 mét từ

nhà bà Ông Thị Quý đến nhà ông Trần Khắc Hạnh, tổ dân phố số 01. Đề nghị

mở rộng Kiệt 29 Trần Ngọc Sương nối dài với Kiệt 853 Trường Chinh (cử tri

Nguyễn Văn Minh, tổ dân phố số 01).

3. Đề nghị mở rộng Kiệt 347 Cách Mạng Tháng 8 vì hiện nay kiệt rất nhỏ,

không đảm bảo an toàn PCCC và sinh hoạt, đi lại của người dân (cử tri Nguyễn

Ngọc Hà, tổ dân phố số 46).

4. Đề nghị triển khai nâng mặt đường và hệ thống thoát nước tại khu vực

Kiệt 78 Nguyễn Xuân Hữu để tránh ngập lụt thường xuyên khi có mưa (cử tri

Nguyễn Pha, tổ dân phố số 32).

5. Công tác quản lý môi trường tại công viên xung quanh Hồ điều tiết Hòa

Thọ chưa đảm bảo, đề nghị có phương án vệ sinh, nhất là khu vực trồng hoa

chuối um tùm người dân vứt rác rất nhiều.

6. Công viên Phong Bắc 2 đã được đầu tư xây dựng nhưng hiện nay chưa

có cơ quan quản lý, dẫn đến tình trạng ô nhiễm môi trường, thiết bị dụng cụ

xuống cấp, người dân lấn chiếm công viên để kinh doanh buôn bán. Đề nghị

sớm bàn giao cho một đơn vị cụ thể quản lý và triển khai các biện pháp quản lý,

duy tu, dọn dẹp vệ sinh môi trường để phục vụ vui chơi, giải trí của người dân.

7. Đề nghị đơn vị quản lý công viên đường Phạm Viết Chánh tăng cường

công tác duy tu, bảo dưỡng, vệ sinh môi trường, hiện nay rất nhếch nhát, hư

hỏng nặng (cử tri Hà Duy Vỹ, tổ dân phố số 51).

II. PHƯỜNG HOÀ THỌ TÂY (02 kiến nghị)

1. Đề nghị đầu tư xây dựng công viên tại Chi bộ 7.

2. Đề nghị sớm triển khai thi công mương thoát nước dài khoảng 60m,

điểm đầu là K1014/52 đường Tôn Đản nối dài và điểm cuối chưa có nhà.

III. PHƯỜNG HOÀ PHÁT (07 kiến nghị)

1. Đề nghị sớm giải quyết tình trạng khớp nối hệ thống thoát nước của

trường THCS Nguyễn Công Trứ, hiện nay vào mùa mưa nước sân trường ngập

cao 20-30cm. Qua kiểm tra thì hệ thống thoát nước của trường thấp hơn hệ

thống thoát nước đường Tôn Đản nên nước mưa chảy ngược vào sân trường.

5

2. Đề nghị cho nâng cấp mặt đường, cống thoát nước K177/H09/02 đến

K177/H05/17 Lê Trọng Tấn dài 70m rộng 5. Hiện nay mùa mưa, khu vực này bị

ngập úng nghiêm trọng.

3. Đề nghị đầu tư hệ thống điện sinh hoạt chiếu sáng tại cuối K99 Vũ

Lăng, đoạn từ giữa đến cuối K190 Lê Trọng Tấn.

4. Dự án Tôn Đản nối dài giai đoạn 2 thu hồi con mương thoát nước gây

ngập úng, không sản xuất được. Vừa qua có đưa máy xúc khơi thông không

được sự đồng thuận của nhân dân, việc khơi thông làm mất ranh giới đất của các

hộ dân tại khu vực. Kiến nghị trả lại con mương để thoát nước trong mùa mưa

sắp đến.

5. Khu vực dự án phía Bắc nút giao thông Hòa Cầm đắp đất quá cao gây

ngập úng đất gần 20 năm chưa giải quyết, đã kiến nghị nhưng chưa thấy trả lời

phương án giải quyết.

6. Đề nghị có biện pháp xử lý tình trạng ngập úng tại K637 Tôn Đản.

7. Đề nghị chôn trụ, kéo dây, chuyển công tơ điện 2 hẻm K646/H117 Tôn

Đản (12 hộ dân đang sinh sống), K646/H123 Tôn Đản (10 hộ dân đang sinh

sống) (có đơn từ 2019 đến nay Điện lực Thanh Khê chưa giải quyết). Hiện đã có

trụ điện chiếu sáng đề nghị chuyển công tơ điện.

IV. PHƯỜNG HOÀ XUÂN (10 kiến nghị)

1. Công viên hồ điều tiết khu E2 cỏ mọc nhiều, một số thiết bị hư hỏng đề

nghị sửa chữa

4. Đề nghị điều chỉnh hướng nhà sinh hoạt cộng đồng khu dân cư số 18,

để tạo điều kiện cho nhân dân tham gia sinh hoạt.

5. Đề nghị thông các cống tại tuyến đường Võ An Ninh, Võ chí Công và

Phan Triêm khi trời mưa nước không rút kịp.

6. Công viên hồ điều tiết khu C đơn vị nào quản lý, hiện nay vệ sinh môi

trường, cảnh quan xung quanh Công viên nhếch nhát đề nghị có cơ chế để đảm

bảo hoạt động.

7. Đề nghị xây dựng nhà sinh hoạt cộng đồng KDC số 2,5,8,16, 26.

8. Cây xanh tại ngã ba đường Mẹ Thứ- Lỗ Giáng 9 nằm sát trụ điện

thường xuyên xảy ra chập điện gây nguy hiểm đề nghị di chuyển.

9. Đề nghị xử lý các điểm thường xuyên xảy ra ngập nước trên đường Mẹ

Thứ đoạn từ Lỗ Giáng 9 đến Hà Duy Phiên khi trời mưa.

10. Công viên Ngã tư Đỗ Quỳ - Lê Văn Sỹ không có điện chiếu sáng đề

nghị lắp đặt.

V. PHƯỜNG KHUÊ TRUNG (14 kiến nghị)

1. Dự án xây dựng trường Tiểu học Diên Hồng sau lưng trường Mầm non

Hướng Dương đến bao giờ xây dựng. (Cử tri Nguyễn Văn Lâm – TDP 25)

6

2. Đề nghị thay đổi địa điểm, dự kiến xây dựng nhà SHCĐ khu dân cư số

3 tại đường CMT8 (đã được phê duyệt) đến vị trí khác thuận lợi hơn tại lô đất số

49 ngã ba đường Hà Tông Quyền - Đội Cấn hoặc lô đất ngã ba đường Trần

Xuân Soạn - Nguyễn Trung Ngạn. (Cử tri Mai Thị Huệ - TDP 30 và cử tri Trần

Phước Bửu – TDP 26 cùng ý kiến)

3. KDC số 5 Nguyễn Tri Phương, được UBND thành phố đầu tư xây

dựng từ năm 2006, đoạn từ ngã tư Lê Đại Hành - Nguyễn Hữu Thọ đến cây

xăng dầu số 17 Nguyễn Hữu Thọ không có mương thoát nước nên trời mưa to là

nước vào nhà gây khổ sở cho nhân dân. Đề nghị các cấp quan tâm giải quyết dứt

điểm. (Cử tri Phan Minh Sinh – TDP 56)

4. Đề nghị quận quan tâm thảm nhựa Kiệt K133 Đỗ Thúc Tịnh và K56

Trần Phước Thành vì vượt thẩm quyền phân cấp cho phường. (Cử tri Trần Ngọc

Hùng – TDP 46)

5. Cống thoát nước đường Hà Tông Quyền, Bùi Xương Trạch nhiều năm

không nạo vét, trời mưa nước tràn lên lên hôi thối. Đề nghị quận nạo vét. (Cử tri

Lê Cao Thôi – TDP 23)

6. Đề nghị lót vỉa hè từ ngã tư Tôn Thất Thuyết đến ngã ba Nguyễn Hữu

Thọ. (Cử tri Trần Phước Bửu – TDP 26 và cử tri Lê Văn Thoảng – TDP 28 cùng

ý kiến)

7. Kiệt 97 CMT8 có chiều dài trên 100m đã xuống cấp. Đề nghị quận

quan tâm cải tạo, nâng cấp. (Cử tri Huỳnh Văn Tá – TDP 35)

8. Đường Chu Mạnh Trinh có 6 cây sao đen cao to không an toàn vào

mùa mưa bão, đề nghị cắt tỉa từ số nhà 09 Chu Mạnh Trinh đến số nhà 210 Tố

Hữu (Cử tri Nguyễn Ngọc Xa – TDP 73)

9. Đề nghị thay 3 trụ điện đã bị rạn nứt, nguy cơ mất an toàn tại Kiệt 123

Đỗ Thúc Tịnh; Đề nghị sữa chữa nắp cống và nạo vét mương thoát nước K123

Đỗ Thúc Tịnh. (Cử tri Nguyễn Văn Tứ - TDP 45)

10. Trước số nhà K48/24 Trần Huy Liệu có trụ điện chiếu sáng nằm lấn ra

đường ảnh hưởng đến nhu cầu đi lại của người dân trong kiệt, đề nghị kiểm tra

và có hướng xử lý.  (Cử tri Phan Thanh Thắng – TDP 22)

11. Từ số nhà 22 đến 52 Đội Cung nắp đanh cống lối thoát hiểm bị xuống

cấp, hư hỏng nặng, đề nghị thay mới. (Cử tri Đặng Văn Kha – TDP 26)

12. Trên đường Trần Phước Thành, Nguyễn Duy còn 3 trụ điện, dây điện

móc nối nhiều dễ bị ngã đổ, đề nghị kiểm tra và khắc phục. (Cử tri Phạm Nết –

TDP 41)

13. Mương thoát nước đường Cao Xuân Huy, Dương Quảng Hàm bị hư

hỏng, khi mưa đến nước ngập vào nhà số 56 Dương Quảng Hàm. Đề nghị sữa

chữa; Cây xanh đường Dương Quảng Hàm che khuất đèn, đề nghị cắt tỉa từ số

nhà 37 Dương Quảng Hàm đến số nhà 184 Tố Hữu. (Cử tri Lê Thị Phương –

TDP 72)

7

14. Hiện nay đường Phước Hoà 4 cống thoát nước xuống cấp trầm trọng,

mưa xuống thoát nước không kịp, gây ngập úng. Vừa qua, UBND quận và

UBND phường đã lấy ý kiến tư vấn dự án nâng cấp cải tạo đường Phước Hoà 4.

Đề nghị sớm thi công để bà con yên tâm trong mùa mưa bão sắp đến. (Cử tri

Lương Sỹ Tín Thanh – TDP 17)

VI. PHƯỜNG HOÀ AN (12 kiến nghị)

1. Tại khu vực đường Lê Đình kỵ, Nhơn Hòa 21, Nhơn Hòa 22 có một lô

đất trống thuộc dự án Phước Lý để xây dựng nhà trẻ, do nhà đầu tư DMT chủ

đầu tư, hiện nay chưa thấy xây dựng, tại đây có một số ống bi cao to chưa được

xử lý dễ phát sinh tệ nạn xã hội tại khu vực này, thanh niên tụ tập hút chích. Đề

nghị sớm đầu tư.

2. Cống Khe Cạn đã làm xong đường dây điện dọc cống Khe Cạn lòng

thòng gây mất an toàn, thừa 1 trụ điện và 1 đế nhưng không có đơn vị thu gom,

dọn dẹp, vậy trách nhiệm thuộc về đơn vị nào? thi công hay đầu tư ?

3. Quận nên có phương án như thế nào đối với dự án Phước Lý 2, dự án

do công ty ĐN Miền trung DMT quản lý Cơ sở vật chất xuống cấp, hố thu bị lấp

không được xử lý, đường Đinh Liệt, Ngã 3 Ngô Tử Hạ - Đinh Liệt, Hoà An

24,25 bị lấp đất đá. Đề nghị xử lý kịp thời

4. Đoạn đường 27m từ đầu đường Tôn Đản đến đường gom Nguyễn Công

Triều làm thấp hơn đường Tôn Đản gây ngập lụt. Đề nghị sửa chữa tránh gây tai

nạn tại khu vực này.

5. Kết nối đường dân sinh tại xóm chuối tổ 45, có 20m đường dân sinh

chưa được triển khai, cần giải quyết yên dân

6. Việc xây dựng công viên tại 09 lô đất đường Hoàng Tăng Bí khi nào

thực hiện, Xin cho biết kết quả thực hiện theo chỉ đạo đồng chí Bí thư Quận uỷ

đã thực hiện chưa?

7. Đề nghị sửa chữa nâng cấp nhà họp Cộng đồng KDC 01 đã có kế hoạch

sửa chữa năm 2023 nhưng đến nay đã cuối năm 2023 nhưng chưa triển khai thực

hiện. Đề nghị năm 2024 thực hiện thì cho xây dựng nhà họp có công năng tránh

bão lũ cho nhân dân trong khu vực vì dân khu này chủ yếu ở Kiot chợ Hoà Phát

cũ thường xuyên bị ngập lụt. Khu vui chơi giải trí cho nhân dân trong khu vực

này chưa có nên bố trí kết hợp tại nhà họp này.

8. Trường cấp 3 ở phước Lý đã kiến nghị 10 năm nay chưa thấy đầu tư,

xây dựng. Đề nghị cho biết có xây dựng đầu tư hay không?

9. Việc lập thông báo thuế do cơ quan nào lập mà thu có năm thừa, năm

thiếu mà thời gian để kéo dài 4-5 năm? Việc phạt tiền chậm nộp do thu thiếu

(0,03%/ngày) phải do cá nhân hay tổ chức thu thuế chịu nộp phạt chứ không

phải người dân. Người dân chỉ chịu nộp phạt khi chưa nộp (hoặc không nộp, nộp

chậm). Tại sao không được tính lãi khi thu thừa? Đề nghị cơ quan chức năng

kiểm tra xác minh việc thu thừa, thiếu do điều gì tác động, cơ quan nào làm sai

8

phải chiụ nộp phạt chậm nộp do thu thiếu chứ không phải người dân và trả lại

tiền người dân đã nộp phạt oan vì lỗi không do dân.

10. Đường 5,5m phí rác như nhau nhưng có đoạn được công nhân quét

đường, nhưng có đoạn không được quét dọn. Vậy xin hỏi đoạn nào thì được

quét? Đoạn nào không được quét?

11. KDC số 17 nước thuỷ cục yếu 4 tháng nay, đề nghị kiểm tra xử lý để

đảm bảo đủ nước dùng cho người dân khu vực này.

12. Đề nghị đối chiếu hai lô đất 24C1 thuộc dự án Hòa Phát 3 và thửa đất

364.B18 thuộc dự án Hòa Phát 2 với bản đồ hiện trạng được cơ quan chức năng

phê duyệt năm 2022 kèm theo tờ trình. Việc chỉnh trang KDC Hoà Phát 2,3 đã

làm thu hẹp và hư hỏng đoạn đường 40m (do chồng lấn mốc dới) mặt cắt ngang

có nhiều số đo khác nhau, từ Bắc vào Nam : 3,2m-4,6m-4,2m-5,2m-3,2m. Đề

nghị kiểm tra và triển khai thi công đồng bộ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T10:55:06+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Nguyễn Đăng Lộc<locnd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T11:45:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Quang Vinh<vinhnq7@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T14:22:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân Quận Cẩm Lệ<quancamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T14:22:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân Quận Cẩm Lệ<quancamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T14:22:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân Quận Cẩm Lệ<quancamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T14:23:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân Quận Cẩm Lệ<quancamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T14:23:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân Quận Cẩm Lệ<quancamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T14:23:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân Quận Cẩm Lệ<quancamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-17T14:25:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân Quận Cẩm Lệ<quancamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!